CONGRESSO NACIONAL

REQUERIMENTO Nº
(Destaque)

Requer  destaque  para  votação

em separado de veto.

Senhor Presidente,

Requeiro,  nos  termos  do  art.  106-D,  I,  do  Regimento  Comum  do

Congresso  Nacional,  destaque para  votação em separado dos  dispositivos  de

03.23.001 a 03.23.005; constantes do Veto Parcial n.º 3/2023, Veto Parcial aposto

ao Projeto de Lei nº 4.513, de 2020, que "Institui a Política Nacional de Educação

Digital e altera as Leis nºs 9.394, de 20 de dezembro de 1996 (Lei de Diretrizes e

Bases da Educação Nacional), 9.448, de 14 de março de 1997, 10.260, de 12 de

julho de 2001, e 10.753, de 30 de outubro de 2003".

Sala das Sessões, em 4 de outubro de 2023

Deputado DOUTOR LUIZINHO
Líder do Progressistas e Líder do Bloco UNIÃO, PP, Federação PSDB CIDADANIA,

PDT, PSB, AVANTE, SOLIDARIEDADE, PATRIOTA

*C
D2

38
38

14
62

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Doutor Luizinho
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD238381462500

C
D

/
2

3
8

3
8

.
1

4
6

2
5

-
0

0